
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 494

27 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 
525/2006), για έκταση, συνολικού εμβαδού 6.416,13 
τ.μ., στην θέση «Λάϊ», Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, 
Π.Ε. Καρπάθου. ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.473τ.μ. 
στη θέση «Πύργος» σε τμήμα της Κ.Μ.882 γαιών 
Κοσκινού, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 70,0100 στρ. στη θέση «Χαλκιά−
δες» περιφέρειας Τ.Κ. Ροβολιαρίου, Δ.Ε. Αγ. Γεωργί−
ου, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 2,6116 στρ. στη θέση «Σκο−
τεινή» περιφέρειας Τ.Κ. Κλωνίου, Δ.Ε. Σπερχειάδας, 
Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας. ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  51120 (1) 
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 6.416,13 τ.μ., στην θέση «Λάϊ», 
Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/23−04−1955), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/07−06−2010 και το 
Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

5. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικής Γραμματέως» στον Προϊστάμε−
νο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κλπ» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/05−12−2012).

6. Την από 20−06−2012 αίτηση του Γεωργιάδη Γεώργιου 
του Εμμανουήλ.

7. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006).

8. Την αρ. πρωτ. 33820/57/2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου, για μερική ανάκληση απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας, για έκταση, εμβαδού 6.416,13 τ.μ.

9. Την αριθ. 35/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η αρ. πρωτ. 33820/57/2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για 
έκταση, εμβαδού 6.416,13 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Λάϊ» Τ.Κ. Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπά−
θου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά απο−
τελεί γεωργικής μορφής έκταση. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 41, 42, 1) στο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4741

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.31 11:41:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4743

    Αριθμ.75403 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.473τ.μ. 

στη θέση «Πύργος» σε τμήμα της Κ.Μ.882 γαιών Κο−
σκινού, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγρ.Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ Β/3243).

10. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/10−1−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης, την αρ.πρωτ.ΔΥ/30−
7−2014 έκθεση αυτοψίας και αρ.πρωτ.ΔΥ/3−10−2014 συ−
μπληρωματική αναφορά, της δασοπόνου Καραναστάση 

Αγγελικής, για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας

11. Την αρ.πρωτ.75091/10−10−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση και 
υπερβόσκηση αιγοπροβάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 2.473τ.μ., απεικονίζεται με στοιχεία (1, 11, α, 8, ε, 9, 
10, 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και συγκεκριμένα: 1) τμήμα−Δ− με στοιχεία 
(α,β,γ,δ,ε,8,α) εμβαδού 300τ.μ. καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση μεταξύ των ετών 2008−2009 και 2) τμήμα−Γ− με 
στοιχεία (α, β, γ, δ, ε, 9, 10, 11, α) εμβαδού 2.173τ.μ. κατα−
στράφηκε λόγω υπερβόσκησης αιγοπροβάτων μεταξύ 
των ετών 2009−2011. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πύργος» σε 
τμήμα της Κ.Μ.882 γαιών Κοσκινού, Δημοτικής Ενότητας 
Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και έχει 
όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος.
Δυτικά: μη δασική έκταση.
Βόρεια: μη δασική έκταση. 
Νότια: μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4745

    Αριθμ. 3673/205693 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 70,0100 στρ. στη θέση «Χαλ−
κιάδες» περιφέρειας Τ.Κ. Ροβολιαρίου, Δ.Ε. Αγ. Γε−
ωργίου, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 
παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 & 
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 3678/201825/07−10−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Σπερχειάδας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 70,0100 στρ. στη θέση «Χαλκιάδες» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ροβολιαρίου, Δ.Ε. Αγ. Γεωργίου, Δήμου 

Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά την 24−08−2014.

 Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτο−
νταν από δρυς σε ποσοστό 80% περίπου και εμπίπτει 
στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλει στη διατήρη−
ση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπη−
ρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−11−12−13−1 και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε−
ταγμένες ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, το οποίο συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος δρυός. 
Δυτικά: Με δάσος δρυός. 
Βόρεια: Με δάσος δρυός. 
Νότια: Με δάσος δρυός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8 ΙΑ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



4746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4747

    Αριθμ. 3698/206891 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δασι−

κού χαρακτήρα, εμβαδού 2,6116 στρ. στη θέση «Σκο−
τεινή» περιφέρειας Τ.Κ. Κλωνίου, Δ.Ε. Σπερχειάδας, 
Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 
παρ.1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 & γ) 
105204/2793/31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 3685/203206/08−10−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Σπερχειάδας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιοκτήτη έκταση 
δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 2,6116 στρ. στη θέση 
«Σκοτεινή» περιφέρειας Τ.Κ. Κλωνίου, Δ.Ε. Σπερχειά−

δας, Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 31−07−2014. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από πρίνο σε ποσοστό 95% περίπου και εμπίπτει στην 
κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτε−
λεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
οργανική ενότητα που συμβάλει στη διατήρηση της φυ−
σικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την δια−
βίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−37−38−39−1 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ−
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πρίνου.
Δυτικά: Με δάσος πρίνου.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Σπερχειάδας − Γαρδικίου.
Νότια: Με δάσος πρίνου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8 ΙΑ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



4748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004942710140008*


